
 Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, що надаються населенню 

Комунальним підприємством «Комунальне некомерційне підприємство Лубенський 

міський центр первинної медико-санітарної допомоги» 

        

Відповідно до частини десятої статті 18 Закону Укрїни  “Основи законодавства 

України  про охорону здоров’я”, постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 

року № 1138 “Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних 

і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах”  

з 1 ЛИСТОПАДА 2024 року діють нові  тарифи  на платні медичні послуги , що 

надаються населенню . 

 

Комунальне підприємство «Комунальне некомерційне підприємство Лубенський 

міський центр первинної медико-санітарної допомоги» 

 

НАКАЗ 

від 29.10.2024 р.                            м. Лубни                              №89 

Про встановлення тарифів на платні 

медичні послуги, що надаються населенню 

Комунальним підприємством «Комунальне 

некомерційне підприємство Лубенський 

міський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» 

 

 Відповідно до  статті 18 Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», постанов Кабінету Міністрів України від 

17.09.1996р. №1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які 

надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 

медичних навчальних закладах»  

НАКАЗУЮ: 

  1.Встановити  з 01 листопада 2024 року тарифи на платні медичні 

послуги, що надаються населенню Комунальним підприємством 

«Комунальне некомерційне підприємство Лубенський міський центр 

первинної медико–санітарної допомоги» згідно з додатком № 1 

 

2. Даний наказ довести до всіх працівників КП «КНП ЛМЦ ПМСД». 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Директор  О. ПУЧКА 



Додаток № 1 

до наказу № 89 

від 29.10.2024р 

 

Тарифи на платні медичні послуги, що надаються населенню Комунальним 

підприємством «Комунальне некомерційне підприємство Лубенський міський центр 

первинної медико-санітарної допомоги» 

№ 

з/п 
Медична послуга 

Одиниці 

виміру 

Кіль-

кість 

Тариф 

без ПДВ 

ПДВ 

20% 

Тариф з 

ПДВ 

1 
Стажування лікаря-інтерна на умовах контракту (для 

громадян) протягом одного місяця 
місяць 1 1294,00 258,80 1552,80 

2 
Масаж голови (лобно-скроневої та потилично-тім'яної 

ділянок), який проводиться сестрою медичною 
сеанс 1 27,00 5,40 32,40 

3 

Масаж обличчя (лобної, навколоочної, навколовушної 

ділянок, верхньої та нижньої щелепи), який проводиться 

сестрою медичною 

сеанс 1 27,00 5,40 32,40 

4 Масаж шиї, який проводиться сестрою медичною сеанс 1 27,00 5,40 32,40 

5 

Масаж комірцевої зони (задньої поверхні шиї, спини до 

рівня IV грудного хребця, передньої поверхні грудної 

клітки до II ребра ), який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 40,00 8,00 48,00 

6 
Масаж верхньої кінцівки, надпліччя та ділянки лопатки, 

який проводиться сестрою медичною 
сеанс 1 52,00 10,40 62,40 

7 
Масаж верхньої кінцівки, який проводиться сестрою 

медичною 
сеанс 1 39,00 7,80 46,80 

8 

Масаж плечового суглоба (верхньої третини плеча, 

ділянки плечового суглоба та надпліччя тієї ж сторони ), 

який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 27,00 

 

5,40 

 

32,40 

9 

Масаж ліктьового суглоба (верхньої третини передпліччя, 

ділянки ліктьового суглоба та нижньої третини плеча ), 

який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 27,00 5,40 32,40 

10 

Масаж променево-зап'ястного суглоба (проксимального 

відділу кисті, ділянки променево-зап'ясного суглоба та 

передпліччя), який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 27,00 5,40 32,40 

11 
Масаж кисті та передпліччя, який проводиться сестрою 

медичною 
сеанс 1 27,00 5,40 32,40 

12 

Масаж ділянки грудної клітки (ділянки передньої 

поверхні грудної клітки від передніх кордонів надпліччя 

до реберних дуг та ділянок спини від VII шийного до І 

поперекового хребця ), який проводиться сестрою 

сеанс 1 69,00 13,80 82,80 



медичною 

13 

Масаж спини (від VII шийного до І поперекового хребця і 

від лівої до правої середньої аксилярної лінії; у дітей — 

включно попереково-крижову ділянку) , який проводиться 

сестрою медичною 

сеанс 1 51,00 10,20 61,20 

14 
Масаж ступні та гомілки, який проводиться сестрою 

медичною 
сеанс 1 29,00 5,80 34,80 

15 

Масаж попереково-крижової ділянки (від І поперекового 

хребця до нижніх сідничних схилів ), який проводиться 

сестрою медичною 

сеанс 1 37,00 7,40 44,40 

16 
Сегментний масаж попереково-крижової ділянки, який 

проводиться сестрою медичною 
сеанс 1 49,00 9,80 58,80 

17 

Масаж спини та попереку (від VII шийного хребця до 

крижової ділянки і від лівої до правої середньої 

аксилярної лінії), який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 62,00 12,40 74,40 

18 

Масаж шийно-грудного відділу хребта (ділянки задньої 

поверхні шиї та ділянки спини до І поперекового хребця і 

від лівої до правої задньої аксилярної лінії), який 

проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 60,00 12,00 72,00 

19 
Сегментний масаж шийно-грудного відділу хребта, який 

проводиться сестрою медичною 
сеанс 1 83,00 16,60 99,60 

20 

Масаж ділянки хребта (задньої поверхні шиї, спини та 

попереково-крижової ділянки від лівої до правої задньої 

аксилярної лінії ), який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 74,00 14,80 88,80 

21 
Масаж нижньої кінцівки, який проводиться сестрою 

медичною 
сеанс 1 62,00 12,40 74,40 

22 

Масаж нижньої кінцівки та попереку (ділянки ступні, 

гомілки, стегна, сідничної та попереково-крижової 

ділянки ), який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 75,00 15,00 90,00 

23 

Масаж тазостегнового суглоба (верхньої третини стегна, 

ділянки тазостегнового суглоба та сідничної ділянки тієї 

ж сторони), який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 38,00 7,60 45,60 

24 

Масаж колінного суглоба (верхньої третини гомілки, 

ділянки колінного суглоба та нижньої третини стегна ), 

який проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 27,00 5,40 32,40 

25 

Масаж гомілково-ступеневого суглоба ( проксимального 

відділу ступні, нижньої третини гомілки), який 

проводиться сестрою медичною 

сеанс 1 29,00 5,80 34,80 



26 

Загальний оздоровчий масаж (відновлення м’язової 

активності, надлишкової набряклості (посттравматична), 

купірування больового синдрому), який проводиться 

сестрою медичною 

сеанс 1 89,00 17,80 106,80 

27 
Загальний оздоровчий масаж (захворювання опорно-

рухового апарату ), який проводиться сестрою медичною 
сеанс 1 89,00 17,80 106,80 

28 
Оздоровчий масаж (лімфопрес), 30 хв., який проводиться 

сестрою медичною 
сеанс 1 88,00 17,60 105,60 

29 

Оздоровчий масаж (лімфопрес), 30 хв., який проводиться 

сестрою медичною ( проводиться 2 медичними 

працівниками) 

сеанс 1 165,00 33,00 198,00 

30 
Оздоровчий масаж (лімфопрес), 45 хв., який проводиться 

сестрою медичною 
сеанс 1 125,00 25,00 150,00 

31 

Оздоровчий масаж (лімфопрес), 45 хв., який проводиться 

сестрою медичною ( проводиться 2 медичними 

працівниками) 

сеанс 1 239,00 47,80 286,80 

32 
Оздоровчий масаж (лімфопрес), 60 хв., який проводиться 

сестрою медичною 
сеанс 1 161,00 32,20 193,20 

33 

Оздоровчий масаж (лімфопрес), 60 хв., який проводиться 

сестрою медичною ( проводиться 2 медичними 

працівниками) 

сеанс 1 312,00 62,40 374,40 

34 

Вісцеральний масаж живота ( порушення в роботі 

шлунково-кишкового тракту, захворювання органів 

видільної системи, коліти. зайва вага, ). який проводиться 

сестрою медичною 

сеанс 1 88,00 17,60 105,60 

35 
Спортивний ( тренувальний) масаж, який проводиться 

сестрою медичною 
сеанс 1 130,00 26,00 156,00 

36 Транспортні послуги, автомобіль Renault Duster км 1 8,00 1,60 9,60 

37 Транспортні послуги, автомобіль GEELY CK км 1 9,00 1,80 10,80 

38 

Трансабдомінальні ультразвукові дослідження органів 

гепатобіліарної системи: Комплексно: печінка + жовчний 

міхур + жовчні протоки + підшлункова залоза + селезінка 

послуга 1 318,00 - 318,00 

38.1 

Трансабдомінальні ультразвукові дослідження органів 

гепатобіліарної системи: Комплексно: печінка + жовчний 

міхур + жовчні протоки + підшлункова залоза + 

селезінка+ нирки + надниркові залози 

послуга 1 422,00 - 422,00 

39 

Трансабдомінальні ультразвукові дослідження органів 

гепатобіліарної системи: за окремими органами: печінка + 

жовчний міхур + жовчні протоки 

послуга 1 144,00 - 144,00 



40 
Трансабдомінальні ультразвукові дослідження органів 

гепатобіліарної системи: за окремими органами: печінка 
послуга 1 107,00 - 107,00 

41 

Трансабдомінальні ультразвукові дослідження органів 

гепатобіліарної системи: за окремими органами: 

підшлункова залоза 

послуга 1 142,00 - 142,00 

42 

Трансабдомінальні ультразвукові дослідження органів 

гепатобіліарної системи: за окремими органами: селезінка 

+ судини портальної системи 

послуга 1 142,00 - 142,00 

43 

Трансабдомінальні дослідження сечостатевої системи: для 

чоловіків: комплексно: нирки + надниркові залози + 

сечовий міхур з визначенням залишкової сечі + 

передміхурова залоза 

послуга 1 318,00 - 318,00 

44 

Трансабдомінальні дослідження сечостатевої системи: для 

чоловіків: за окремими органами: нирки + надниркові 

залози  

послуга 1 142,00 - 142,00 

45 

Трансабдомінальні дослідження сечостатевої системи: для 

чоловіків: за окремими органами: сечовий міхур з 

визначенням залишкової сечі 

послуга 1 107,00 - 107,00 

46 
Трансабдомінальні дослідження сечостатевої системи: для 

жінок: комплексно: матка + яєчники 
послуга 1 213,00 - 213,00 

47 
Ультразвукові дослідження поверхневих структур, м'яких 

тканин, кісток та суглобів: щитовидна залоза 
послуга 1 177,00 - 177,00 

48 

Трансабдомінальні дослідження сечової системи для 

жінок: комплекс нирки+надниркові залози+ сечовий 

міхур з визначенням залишкової сечі+матка+яєчники 

послуга 1 352,00 - 352,00 

49 Ультразвукові дослідження судин:периферичні судини послуга 1 177,00 - 177,00 

50 

Трансабдомінальні ультразвукові дослідження органів 

гепатобіліарної системи: за окремими органами : жовчний 

міхур + жовчні протоки 

послуга 1 107,00 - 107,00 

51 
Трансабдомінальні дослідження сечостатевої системи: для 

чоловіків: за окремими органами: передміхурова залоза 
послуга 1 107,00 - 107,00 

52 Нейросонографія (УЗД) головного мозку послуга 1 100,00 - 100,00 

53 
Пост-ізометрична релаксація стопи ( без проведення 

процедури масажу) 
послуга 1 77,00 15,40 92,40 

54 
Пост-ізометрична релаксація стопи ( після проведення 

процедури масажу) 
послуга 1 65,00 13,00 78,00 

55 
Пост-ізометрична релаксація колінного суглоба ( без 

проведення процедури масажу) 
послуга 1 79,00 15,80 94,80 

56 
Пост-ізометрична релаксація колінного суглоба ( після 

послуга 1 56,00 11,20 67,20 



проведення процедури масажу) 

57 
Пост-ізометрична релаксація нижньої кінцівки ( без 

проведення процедури масажу) 
послуга 1 102,00 20,40 122,40 

58 
Пост-ізометрична релаксація нижньої кінцівки ( після 

проведення процедури масажу) 
послуга 1 79,00 15,80 94,80 

59 
Пост-ізометрична релаксація спини ( без проведення 

процедури масажу) 
послуга 1 104,00 20,80 124,80 

60 
Пост-ізометрична релаксація спини ( після проведення 

процедури масажу) 
послуга 1 81,00 16,20 97,20 

61 
Пост-ізометрична релаксація грудного відділу ( без 

проведення процедури масажу) 
послуга 1 94,00 18,80 112,80 

62 
Пост-ізометрична релаксація грудного відділу ( після 

проведення процедури масажу) 
послуга 1 71,00 14,20 85,20 

63 
Пост-ізометрична релаксація м’язів шийного відділу ( без 

проведення процедури масажу) 
послуга 1 94,00 18,80 112,80 

64 
Пост-ізометрична релаксація м’язів шийного відділу ( 

після проведення процедури масажу) 
послуга 1 71,00 14,20 85,20 

65 
Пост-ізометрична релаксація м’язів верхньої кінцівки ( 

без проведення процедури масажу) 
послуга 1 94,00 18,80 112,80 

66 
Пост-ізометрична релаксація м’язів верхньої кінцівки ( 

після проведення процедури масажу) 
послуга 1 71,00 14,20 85,20 

67 
Пост-ізометрична релаксація м’язів обличчя ( без 

проведення процедури масажу) 
послуга 1 82,00 16,40 98,40 

68 
Пост-ізометрична релаксація м’язів обличчя ( після 

проведення процедури масажу) 
послуга 1 71,00 14,20 85,20 

69 Тейпування плечового суглоба послуга 1 66,00 13,20 79,20 

70 Тейпування ліктьового суглоба послуга 1 49,00 9,80 58,80 

71 Тейпування променево-засп’ясткового суглоба  послуга 1 55,00 11,00 66,00 

72 Тейпування трапецеподібного м’яза послуга 1 112,00 22,40 134,40 

73 Тейпування м’язів поперекового відділу хребта послуга 1 91,00 18,20 109,20 

74 Тейпування м’язів грудного відділу хребта послуга 1 77,00 15,40 92,40 

75 Тейпування м’язів шийного відділу хребта послуга 1 66,00 13,20 79,20 

76 Тейпування м’язів спини послуга 1 97,00 19,40 116,40 

77 
Лімфодренажне тейпування нижніх кінцівок (литковий 

послуга 1 114,00 22,80 136,80 



м’яз , стегно) 

78 Тейпування колінного суглоба послуга 1 51,00 10,20 61,20 

79 Лімфодренажне тейпування верхніх кінцівок послуга 1 76,00 15,20 91,20 

80 Тейпування гомілкостопи послуга 1 73,00 14,60 87,60 

81 Лімфодренажне тейпування живота послуга 1 90,00 18,00 108,00 

82 
Консультаційні послуги лікаря загальної практики – 

сімейної медицини (за відстності підписаної декларації) 
послуга 1 170,00 - 170,00 

83 
Консультаційні послуги лікаря - психотерапевта (за 

відстності підписаної декларації) 
послуга 1 237,00 - 237,00 

84 
Консультаційні послуги лікаря - педіатра (за відстності 

підписаної декларації) 
послуга 1 170,00 - 170,00 

85 
Консультаційні послуги лікаря- терапевта (за відстності 

підписаної декларації) 
послуга 1 170,00 - 170,00 

86 
Профілактичний медичний огляд лікаря-гінеколога при 

зверненні громадян 
послуга 1 185,00 - 185,00 

87 Введення/виведення ВМС ( без вартості самої спіралі) послуга 1 295,00 - 295,00 

88 Кольпоскопія послуга 1 234,00 - 234,00 

89 Забір матеріалу для ПАП - тесту послуга 1 194,00 - 194,00 

90 Термографія послуга 1 71,00 - 71,00 

91 Видалення стрижневого мозолю (1 мозоль) послуга 1 71,00 14,20 85,20 

92 
Усунення змозолілості, омозоління, натоптишів, 

гіперкератоз ( 2 стопи) 
послуга 1 183,00 36,60 219,60 

93 Обробка тріщин на п’ятках ( 2 стопи) послуга 1 111,00 22,20 133,20 

94 Обробка та видалення оніхолізису ( 1 ніготь) послуга 1 62,00 12,40 74,40 

95 
Усунення (опил) потовщин нігтьової пластини 

(оніфогрифоз) 
     

95.1 - 1 великий палець послуга 1 50,00 10,00 60,00 

95.2 - одночасне ураження 5 пальців послуга 1 113,00 22,00 135,60 

95.3 - одночасне ураження 10 пальців послуга 1 181,00 36,20 217,20 

96 Усунення врослого нігтя послуга 1 90,00 18,00 108,00 

97 Корекція форми нігтів з обробкою кутикули ( 10 пальців) послуга 1 77,00 15,40 92,40 

98 Спилювання нігтьової пластини при мікозі ( 1 ніготь) послуга 1 74,00 14,80 88,80 



99 

Гігієнічний (апаратний) педикюр здорової стопи 

КОМПЛЕКСНИЙ ( обробка нігтів, кутикули, шкіри 

підошовної частини стопи, натоптишів, тріщин, ванночка 

для ніг та масаж стоп) (жіночий і чоловічий 2 стопи) 

послуга 1 231,00 46,20 277,20 

100 Профілактика діабетичної стопи - 2 стопи послуга 1 269,00 53,80 322,80 

101 
Антимікотичний педикюр (спилювання нігтьової 

пластини при мікозі - одночасне ураження  10 пальців) 
послуга 1 229,00 45,80 274,80 

102 

Антимікотичний педикюр ( спилювання нігтьової 

пластини при мікозі - одночасне ураження 2-х великих 

пальців) 

послуга 1 113,00 22,60 135,60 

103 «Гаряча» парафінотерапія  послуга 1 145,00 29,00 174,00 

104 Сольова ванночка для ніг послуга 1 114,00 22,80 136,80 

105 
КОМПЛЕКС “Гаряча” парафінотерапія + сольова 

ванночка для ніг+масаж стоп 
послуга 1 217,00 473,40 260,40 

 

Директор КП КНП ЛМЦ ПМСД                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 


